



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月4日

上場会社名 萬世電機株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7565 URL <https://www.mansei.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 占部 正浩
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 平井 徹 TEL 06-6454-8211
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	6,739	26.0	371	13.2	395	15.1	276	15.1
2026年3月期第1四半期	5,349	△2.1	328	69.8	343	61.4	240	66.1

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 432百万円 (26.6%) 2026年3月期第1四半期 341百万円 (84.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	170.44	—
2026年3月期第1四半期	148.06	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	23,176	13,323	57.5
2026年3月期	24,560	13,134	53.5

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 13,323百万円 2026年3月期 13,134百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	50.00	—	150.00	200.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

(注) 2026年3月期期末配当金の内訳 普通配当110円00銭 記念配当40円00銭

当社は定款において3月31日又は9月30日を配当基準日と定めておりますが、現時点では当該基準日における配当予想額は未定であります。

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	15,000	22.1	800	11.3	800	8.8	540	6.9	332.57
通期	30,000	11.1	1,600	1.8	1,600	△0.6	1,080	△3.1	665.15

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	1,636,200株	2026年3月期	1,636,200株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	12,506株	2026年3月期	12,506株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	1,623,694株	2026年3月期1Q	1,623,797株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提条件に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、長引く物価高の影響を受けつつも、賃上げ等による所得環境の改善を背景に景気は緩やかな回復基調で推移しました。一方、主要国の通商政策の転換リスクや、中東情勢をはじめとする地政学リスクを背景とした資源価格の変動、継続する円安水準に加え、金利上昇による企業の資金調達コストや個人消費への影響が懸念されるなど、依然として先行きは不透明な状況が続いております。

当社グループの事業領域におきましては、物流・食品・データセンター向けの設備投資や企業の情報化投資が堅調に推移しました。

このような状況のもと、当社グループは顧客接点の強化・営業品質の向上と業務処理の効率化を推し進め、お客様の「したい、欲しい、してほしい」に気付き、それを実現させる取り組みを一つひとつ積み重ねていき、収益基盤の強化・拡大に努めてまいりました。

これらの結果、当社グループの経営成績は、売上高67億39百万円（前年同期比26.0%増）、営業利益3億71百万円（同比13.2%増）、経常利益3億95百万円（同比15.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益2億76百万円（同比15.1%増）となりました。

各セグメントの状況は、次のとおりであります。

（単位：百万円）

	前年同期	当期	増減金額	前年同期比
電気機器・産業用システム	2,476	2,919	442	17.9% 増
電子デバイス・情報通信機器	1,537	2,389	851	55.4% 増
設備機器	1,304	1,403	99	7.6% 増
太陽光発電	31	27	△3	11.4% 減
合計	5,349	6,739	1,390	26.0% 増

（電気機器・産業用システム）

電気機器・産業用システムにつきましては、在庫調整解消の動きに加え、データセンター向け設備投資が堅調に推移したことにより、配電制御機器が増加しました。

この結果、部門全体では売上高29億19百万円（前年同期比17.9%増）となりました。

（電子デバイス・情報通信機器）

電子デバイスにつきましては、海外リニューアル需要や家電向けなどが牽引し、半導体が増加しました。情報通信機器につきましては、企業向け大口案件の端境期による一時的な落ち込みが解消されたことに加え、企業の情報化投資が堅調に推移したことにより、パソコンが大きく伸長しました。

この結果、部門全体では売上高23億89百万円（同比55.4%増）となりました。

（設備機器）

設備機器につきましては、食品関連および物流倉庫向けを中心に低温機器および関連工事が伸長しました。

この結果、部門全体では売上高14億3百万円（同比7.6%増）となりました。

（太陽光発電）

太陽光発電につきましては、概ね想定どおりに発電しましたが、売上高27百万円（同比11.4%減）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は231億76百万円（前連結会計年度末比13億83百万円減）となりました。

流動資産は179億16百万円（同比15億92百万円減）となりました。これは主に現金及び預金の減少7億63百万円、受取手形、売掛金及び契約資産の減少4億26百万円、電子記録債権の減少3億65百万円などによるものです。

固定資産は52億60百万円（同比2億9百万円増）となりました。これは主に投資有価証券の増加2億28百万円、建物及び構築物の減少13百万円などによるものです。

(負債)

負債合計は98億53百万円（同比15億72百万円減）となりました。

流動負債は88億29百万円（同比17億8百万円減）となりました。これは主に支払手形及び買掛金の減少12億69百万円、未払法人税等の減少3億63百万円、賞与引当金の減少1億39百万円などによるものです。

固定負債は10億24百万円（同比1億35百万円増）となりました。これは主に繰延税金負債の増加1億36百万円などによるものです。

(純資産)

純資産合計は133億23百万円（同比1億88百万円増）となりました。これは主にその他有価証券評価差額金の増加1億53百万円、利益剰余金の増加33百万円などによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想につきましては、本日（2026年8月4日）公表いたしました「業績予想に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,253,545	7,490,144
受取手形、売掛金及び契約資産	6,762,710	6,336,109
電子記録債権	2,430,684	2,065,117
商品	1,702,536	1,804,636
未収入金	281,194	146,907
その他	83,062	77,651
貸倒引当金	△4,679	△4,226
流動資産合計	19,509,054	17,916,339
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,266,202	1,252,788
機械及び装置（純額）	214,822	204,852
土地	118,711	118,711
その他（純額）	36,942	36,331
有形固定資産合計	1,636,678	1,612,683
無形固定資産		
のれん	1,200,000	1,200,000
その他	25,633	38,489
無形固定資産合計	1,225,633	1,238,489
投資その他の資産		
投資有価証券	1,912,077	2,140,136
退職給付に係る資産	211,939	203,816
その他	74,179	74,600
貸倒引当金	△9,111	△9,111
投資その他の資産合計	2,189,085	2,409,441
固定資産合計	5,051,397	5,260,614
資産合計	24,560,451	23,176,953

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	9,186,212	7,916,825
短期借入金	300,000	300,000
未払法人税等	423,187	59,966
賞与引当金	214,374	75,151
役員賞与引当金	61,800	5,860
その他	351,663	471,370
流動負債合計	10,537,237	8,829,174
固定負債		
繰延税金負債	621,978	758,222
役員退職慰労引当金	116,600	119,350
資産除去債務	72,809	73,027
その他	77,331	74,084
固定負債合計	888,719	1,024,684
負債合計	11,425,956	9,853,858
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,005,000	1,005,000
資本剰余金	838,560	838,560
利益剰余金	10,121,527	10,154,718
自己株式	△17,322	△17,322
株主資本合計	11,947,764	11,980,956
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,063,948	1,217,075
為替換算調整勘定	47,783	55,337
退職給付に係る調整累計額	74,998	69,725
その他の包括利益累計額合計	1,186,729	1,342,138
純資産合計	13,134,494	13,323,095
負債純資産合計	24,560,451	23,176,953

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月 1日 至 2026年6月30日)
売上高	5,349,545	6,739,969
売上原価	4,420,250	5,725,457
売上総利益	929,295	1,014,511
販売費及び一般管理費	600,957	642,739
営業利益	328,337	371,771
営業外収益		
受取利息	1,432	2,744
受取配当金	16,200	17,810
為替差益	-	1,274
その他	3,935	3,724
営業外収益合計	21,567	25,553
営業外費用		
支払利息	1,001	1,467
為替差損	4,949	-
営業外費用合計	5,950	1,467
経常利益	343,954	395,857
税金等調整前四半期純利益	343,954	395,857
法人税、住民税及び事業税	63,084	55,014
法人税等調整額	40,454	64,097
法人税等合計	103,539	119,111
四半期純利益	240,415	276,745
親会社株主に帰属する四半期純利益	240,415	276,745

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月 1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	240, 415	276, 745
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	114, 612	153, 126
為替換算調整勘定	△11, 816	7, 554
退職給付に係る調整額	△1, 870	△5, 272
その他の包括利益合計	100, 925	155, 408
四半期包括利益	341, 340	432, 154
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	341, 340	432, 154
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月 1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	42,293千円	33,637千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額(注)	四半期連結 損益計算書 計上額
	電気機器・ 産業用シス テム	電子デバイ ス・情報通 信機器	設備機器	太陽光発電	計		
売上高							
顧客との契約から生じる収 益	2,476,647	1,537,431	1,304,426	31,040	5,349,545	-	5,349,545
その他の収益	-	-	-	-	-	-	-
外部顧客への売上高	2,476,647	1,537,431	1,304,426	31,040	5,349,545	-	5,349,545
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-	-	-
計	2,476,647	1,537,431	1,304,426	31,040	5,349,545	-	5,349,545
セグメント利益（営業利益）	130,351	120,914	83,714	17,543	352,524	△24,187	328,337

(注) セグメント利益の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。
全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

II 当第1四半期連結累計期間（自2026年4月1日 至2026年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント					調整額(注)	四半期連結 損益計算書 計上額
	電気機器・ 産業用シス テム	電子デバイ ス・情報通 信機器	設備機器	太陽光発電	計		
売上高							
顧客との契約から生じる収 益	2,919,398	2,389,094	1,403,959	27,516	6,739,969	-	6,739,969
その他の収益	-	-	-	-	-	-	-
外部顧客への売上高	2,919,398	2,389,094	1,403,959	27,516	6,739,969	-	6,739,969
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-	-	-
計	2,919,398	2,389,094	1,403,959	27,516	6,739,969	-	6,739,969
セグメント利益（営業利益）	187,122	100,614	94,741	14,467	396,945	△25,174	371,771

(注) セグメント利益の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。
全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。